
 

SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

obec Dolany 

IČO: 00663981 

se sídlem Dolany 35, 273 51 Unhošť 

zastoupená Janou Kovaříkovou, starostkou 

(dále též jen jako „Klient“) 

na straně jedné 

a 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát  

se sídlem Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2, 

zapsaný v seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev. č. 09459, 

IČO: 636 22 777, DIČ: CZ7305200485, 

 (dále též jen jako „Advokát“) 

na straně druhé 

tuto 

Smlouvu o poskytování právních služeb 

(dále jen „Smlouva“) 

ve smyslu ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

za použití zákona č. 85/1996 Sb., zákon o advokacii a vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátní 

tarif. 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:  



Stránka 2 z 7 

 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby sestávající zejména z 

následujících činností: 

a) právní poradenství související se zadáváním veřejných zakázek dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“); 

b) právní poradenství související s přezkumem zadávání veřejných zakázek; 

c) zastupování Klienta při přezkumu zadávání veřejných zakázek před Úřadem pro 

ochranu hospodářské soutěže. 

1.2. Na žádost Klienta je Advokát povinen předem sdělit předpokládaný rozsah úkonů, které 

bude muset vynaložit na uskutečnění té které právní služby. Nesouhlasí-li Klient s 

odhadem předpokládaného rozsahu práce, strany projednají možnost tento rozsah 

změnit. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o jiném rozsahu, je Klient 

povinen oznámit bez zbytečného odkladu, zda tuto Smlouvu vypovídá nebo odvolává 

pokyn zastupovat jej v této věci; jinak se má za to, že Klient předpokládaný rozsah 

schválil. Totéž platí, neoznámí-li Klient svůj nesouhlas bez zbytečného odkladu. 

Překročení předpokládaného rozsahu služeb nezbavuje Klienta povinnosti hradit 

odměnu, pokud služby byly provedeny řádně a nikoli neúčelně. Pokud bude ze strany 

Advokáta překročen bez dohody s Klientem rozsah dohodnutých právních služeb, 

snižuje se smluvní odměna za každou hodinu právních služeb poskytnutou nad 

dohodnutý rámec na polovinu.  

1.3. Tato Smlouva nezavazuje Klienta právní služby Advokátovi zadávat v jakémkoliv 

rozsahu; tím, že se tak po určitou dobu nestane, Smlouva nezaniká.  

1.4. Klient se zavazuje Advokátovi za poskytnuté služby zaplatit dohodnutou odměnu a 

nahradit mu vynaložené hotové výdaje. 

2. Odměna a náklady za právní služby 

2.1. Odměna za poskytované právní služby se stanovuje dohodou obou smluvních stran, a to 

ve výši 2.600,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu právních služeb.  

2.2. K odměně bude účtována daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů. 

2.3. V případě, že se jedná o úkony kratší než jedna hodina, účtuje se každá započatá 

půlhodina polovinou smluvené hodinové sazby.  



Stránka 3 z 7 

 

2.4. V případě, že jsou právní služby poskytovány mimo obec Prahu, kde má Advokát sídlo 

nebo pobočku, účtuje se nutný čas strávený na cestě polovinou dohodnuté hodinové 

sazby.  

2.5. Kromě odměny za právní služby náleží po vzájemné předchozí domluvě Advokátovi 

úhrada vynaložených hotových výdajů, a to zejména náklady na kolky, soudní poplatky, 

poštovné, překlady, posudky a cestovné. Rozhodnutí o účelnosti vynaložených nákladů 

přísluší Advokátovi, Advokát je však povinen dbát, aby výdaje nebyly v hrubém 

nepoměru k hodnotě předmětu příslušného konkrétního případu. 

2.6. Pokud by klient požadoval právní služby neuvedené v odst. 1.1. této Smlouvy náleží 

Advokátovi odměna ve shodné výši za 1 hodinu právní práce uvedené v odst. 2.1., popř. 

2.3. 

3. Vyúčtování právních služeb 

3.1. Vyúčtování poskytnutých právních služeb bude provedeno pravidelně, zpravidla 

měsíčně pozadu. 

3.2. Fakturovaná částka je splatná v den uvedený na faktuře, který nesmí být stanoven dříve 

než 14 dnů od odeslání daňového dokladu (faktury). 

3.3. Na žádost Klienta bude faktura zasílána v listinné podobě na adresu Obec Dolany, 

Dolany 35, 273 51 Unhošť nebo v elektronické podobě na emailovou adresu Klienta – 

obecni.urad@dolany-kladno.cz. 

3.4. V každé faktuře Advokát uvede den uskutečnění příslušného úkonu, popis úkonu, 

vynaložený čas a částku v měně, v níž byla sjednána odměna Advokáta, připadající na 

každý jednotlivý úkon. Advokát se zavazuje na žádost Klienta v konkrétním případu 

jednotlivé úkony právních služeb specifikovat i podrobněji; zvlášť mohou být na žádost 

Klienta specifikovány rovněž skutečně vynaložené výdaje. 

3.5. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat 

správné údaje podle této Smlouvy, je Klient oprávněn takovou fakturu do dne splatnosti 

vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu novou. Nevrátí-li Klient v uvedené lhůtě 

fakturu, má se za to, že vyúčtovanou částku uznal; požádá-li však Klient o podrobnou 

specifikaci úkonu nebo jiné vysvětlení k fakturovaným částkám, neskončí lhůta 

k vrácení faktury dříve, než po uplynutí 5 dní od doručení takové specifikace nebo 

vysvětlení Klientovi.  

4. Práva a povinnosti Advokáta 



Stránka 4 z 7 

 

4.1. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta. Při 

poskytování právních služeb je Advokát nezávislý, je však vázán právními předpisy a v 

jejich mezích příkazy a pokyny Klienta. Jsou-li pokyny Klienta v rozporu se zákonem 

nebo předpisem upravujícím výkon advokacie, není jimi Advokát vázán; o tom je 

povinen Klienta neprodleně vyrozumět. 

4.2. Advokát se zavazuje informovat včas Klienta o důležitých skutečnostech souvisejících 

s poskytováním právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích, jakož i o 

lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, jakož i o jeho povinnostech vyplývajících 

z právních a jiných předpisů. 

 

4.3. Advokát je v souladu s ustanovením § 26 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 

pozdějších předpisů, oprávněn se při jednotlivých úkonech nechat zastoupit jiným 

advokátem, koncipientem nebo zaměstnancem advokátní kanceláře. Určení, který 

z pověřených advokátů, koncipientů nebo pracovníků Advokáta se bude podílet na 

konkrétních úkonech právní služby a v jakém rozsahu, přísluší Advokátovi, pokud se 

smluvní strany v daném případě nedohodnou odchylně.  

4.4. Na žádost Klienta je Advokát povinen vydat doklad o poskytnutí služby s uvedením 

data poskytnutí služby, v případě reklamace služby je Advokát povinen vydat písemné 

potvrzení o tom, kdy Klient právo uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob 

vyřízení reklamace Klient vyžaduje. 

5. Práva a povinnosti Klienta 

5.1. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat 

mu veškeré listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této Smlouvy, 

jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které 

Advokátovi v souvislosti s jeho činností dle této Smlouvy poskytl a je srozuměn s 

následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním 

právních služeb dle této Smlouvy. Poskytnutí nepravdivých či neúplných informací 

může být Advokátem považováno za narušení důvěry mezi Klientem a Advokátem.  

5.2. Klient je též povinen Advokáta písemně upozornit, pokud ve věci, ve které jsou právní 

služby poskytovány, hrozí nebezpečí škody přesahující 5.000.000 Kč.  

5.3. Klient se zavazuje uvědomit stanoveným způsobem Advokáta s dostatečným 

předstihem o svých požadavcích na poskytování právních služeb podle této Smlouvy.  

5.4. Klient byl poučen o důsledcích vyplývajících z § 347a odst. 1 trestního zákoníku, které 

zní takto: 



Stránka 5 z 7 

 

„(1) Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním soudním orgánem 

nebo trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní 

prostředek, který má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo 

pozměněný, v úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový 

důkazní prostředek v úmyslu, aby byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím 

svobody až na dvě léta.“.  

V této souvislosti byl Klient také poučen i o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení 

představenstva České advokátní komory č. 1/1997 Věstníku, kterým se stanoví pravidla 

profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky (etický kodex), ve 

znění pozdějších předpisů, není Advokát oprávněn bez souhlasu Klienta ověřovat 

pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých Klientem. Podpisem této 

Smlouvy Klient mimo jiné stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti sdělit Advokátovi 

jemu známé informace o možnosti, že by vůči předloženým důkazům mohlo být 

namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné, a pro takový případ s Advokátem 

projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění Advokát neodpovídá za věcnou 

správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu Klienta předloží. 

6. Komunikace 

6.1. Veškeré pokyny poskytuje a informace předává Klient Advokátovi zpravidla 

prostřednictvím kontaktní osoby. Ke dni podpisu této Smlouvy je kontaktní osobou 

Advokáta: JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., emailová adresa: vitek@akegv.cz, tel. číslo: 

222 101 591; tato osoba je oprávněna pověřit i další osoby. Tím není dotčeno právo 

statutárního nebo jiného orgánu zastupovat právnickou osobu; tento orgán je také jediný 

oprávněn udělit plnou moc.      

6.2. Veškeré informace předává Advokát Klientovi prostřednictvím jeho kontaktních osob, 

pokud není v konkrétním případě Klientem určeno odlišně. Kontaktními osobami 

Klienta jsou Jana Kováříková, emailová adresa: starosta@dolany-kladno.cz, tel. 

731 755 634 nebo Jaroslav Pokorný, emailová adresa: mistostarosta@dolany-

kladno.cz, tel. 777 050 561 (dále jen „Kontaktní osoby Klienta“). 

6.3. Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli v průběhu účinnosti této Smlouvy změnit 

kontaktní osoby uvedené v čl. 6.1 a 6.2 této Smlouvy, a to písemným oznámením druhé 

smluvní straně.   

7. Mlčenlivost 

7.1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může Advokáta zprostit pouze 

Klient a po jeho smrti či zániku právní nástupce. I poté je však Advokát povinen 



Stránka 6 z 7 

 

zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, že jej Klient nebo jeho 

právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. Povinnost 

mlčenlivosti se vztahuje též na osoby, které Advokáta zastupují podle článku 4.4. této 

Smlouvy. 

7.2. Klient výslovně zprošťuje Advokáta jeho povinnosti mlčenlivosti vůči Kontaktním 

osobám Klienta, popř. dalším osobám, které v budoucnu určí pro komunikaci 

s Advokátem. 

7.3. Klient prohlašuje, že souhlasí s tím, že údaje o jeho společnosti či podnikání Advokát 

uvede a zveřejní ve svém seznamu referencí. 

8. Ukončení Smlouvy 

8.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

8.2. Advokát může vypovědět tuto Smlouvu, pouze dojde-li k narušení důvěry mezi ním a 

Klientem, pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost nebo v případě, že je Klient 

v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči Advokátovi po dobu delší než 2 

měsíce.  

8.3. Klient je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. 

Výpověď je účinná doručením druhé straně. 

8.4. Advokát je povinen v době 15 dnů ode dne vypovězení či odstoupení od této Smlouvy 

učinit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klientovi nevznikla na právech nebo 

oprávněných zájmech škoda, pokud Klient neučiní jiná opatření. 

8.5. Klient nemá právo od Smlouvy odstoupit v případě, že poskytované služby byly již 

splněny, a to poté, co k tomuto udělil výslovný souhlas podpisem této Smlouvy. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Klient současně s podpisem této Smlouvy uděluje Advokátovi plnou moc k jednání jeho 

jménem v mezích této Smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláštní formu plné moci, nebo 

pokud k tomu Advokát Klienta vyzve, zavazuje se Klient vystavit Advokátovi 

písemnou plnou moc zvláštní listinou. 

9.2. Klient prohlašuje, že byl seznámen s povinnostmi Advokáta podle zákona č. 253/2008 

Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, ve znění pozdějších předpisů, a dle usnesení představenstva České advokátní 

komory č. 2/2008 Věstníku, zejména s povinností identifikace Klienta, kontroly Klienta 

a s jeho oznamovací povinností. 



Stránka 7 z 7 

 

9.3. Na základě výslovné dohody smluvních stran se tato Smlouva uplatní také na služby dle 

této Smlouvy, jež byly v souvislosti s předmětem plnění specifikovaným v čl. 1.1. této 

Smlouvy poskytnuty Advokátem na žádost Klienta před podpisem této Smlouvy.  

 

9.4. Klient bere na vědomí, že Advokát, z pozice správce osobních údajů, zpracovává osobní 

údaje poskytnuté Klientem ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení 

o ochraně osobních údajů). Klient prohlašuje, že Advokát vůči němu splnil informační 

povinnost ve smyslu čl. 13 nařízení o ochraně osobních údajů a že se Klient seznámil 

s obsahem informačního sdělení včetně poučení o právech Klienta zveřejněných na 

webových stránkách Advokáta. 

9.5. Klient prohlašuje, že byl seznámen s tím, že v případě sporu mezi Advokátem a 

Klientem je věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení sporu Česká advokátní 

komora, se sídlem Národní 16, 110 00 Praha 1, internetová adresa: www.cak.cz. 

9.6. Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve 

znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

9.7. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Účinnosti nabývá 

dnem zveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. Smlouvu je povinen zveřejnit 

Klient. 

9.8. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Dolanech dne 21.12.2022 

 

 

V Praze dne ………………… 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Obec Dolany 

Jana Kovaříková, starostka 

 

______________________________ 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

 

 


		2022-12-21T12:08:57+0100
	Jana Kováříková


		2022-12-22T08:08:41+0100
	Jindřich Vítek




